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Reporte Dinámico de Ejecución de Proyectos

MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA 1113-0013

 1113-0013- 202 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA - DIRECCION GENERAL DE CAMINOS

 2,846,152.30 2,846,152.30 47,000,000.00 47,000,000.00 0.00100133 MEJORAMIENTO CARRETERA RD SCH - 14, TRAMO: ALDEA 

PANABAJ (RD SOL-04)- CHICACAO (PAVIMENTACION)
 0.00  4,438,754.89  44,153,847.70  2,846,152.30  6.06 39,715,092.81

 0.00 0.00 0.00-6,000,000.00 6,000,000.00100723 MEJORAMIENTO CARRETERA RN 05 TRAMO: EL CHOL - RABINAL, 

LONGITUD APROXIMADA 21.967 KM Y ACCESO GRANADOS - 

PACHALUM LONGITUD APROXIMADA 12 KM (PAVIMENTACION)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 1,000,000.00-3,000,000.00 4,000,000.0010109 MEJORAMIENTO CARRETERA TRAMO: MATAQUESCUINTLA - 

JALAPA,MATAQUESCUINTLA - SAN JOSE PINULA - 

MATEQUESCUINTLA - SAMORORO (REHABILITACION)

 0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 665,680,982.00 0.00 665,680,982.00116139 AMPLIACION CARRETERA A CUATRO CARRILES TRAMO: CA-2 

OCCIDENTE, COCALES - TECUN UMAN
 0.00  665,680,982.00  665,680,982.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 12,680,694.00-10,080,000.00 22,760,694.00116527 MEJORAMIENTO CARRETERA TRAMO: LANCETILLO - SAQUIXPEC - 

PARAISO - SAN PEDRO COTIJA - RIO COPON (PAVIMENTACIÓN)
 0.00  12,680,694.00  12,680,694.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00116529 MEJORAMIENTO CARRETERA RD AV-6, TRAMO: EL PAJAL - 

LANQUIN
 0.00  4,000,000.00  4,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-5,000,000.00 5,000,000.00116535 MEJORAMIENTO CARRETERA RN 12 SUR, TRAMO: SAN MARCOS - 

GUATIVIL - EL QUETZAL - SINTANÁ
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 19,348,992.00 19,348,992.00 22,000,000.00 10,000,000.00 12,000,000.00130705 CONSTRUCCION CARRETERA LIBRAMIENTO CABECERA 

DEPARTAMENTAL DE CHIMALTENANGO, RUTA CA-1 OCCIDENTE, 

TRAMO: KM 48 CA-01 OCC. (SAN MIGUEL MORAZAN) - KM 62 CA-01 

OCC.

 10,500,000.00  1,500,000.00  2,651,008.00  8,848,992.00  87.95 1,151,008.00

 0.00 0.00 20,062,112.00-48,810,000.00 68,872,112.00132258 CONSTRUCCION CARRETERA RD QUI-21 TRAMO IV: SAN JUAN 

CHACTELA - IXCAN, LONGITUD 45.6 KM.
 0.00  20,062,112.00  20,062,112.00  0.00  0.00 0.00

 21,980,649.83 21,980,649.83 322,000,000.00 0.00 322,000,000.00136626 AMPLIACION CARRETERA A CUATRO CARRILES TRAMO: CA-2 

ORIENTE, ESCUINTLA - CIUDAD PEDRO DE ALVARADO
 17,475,408.21  22,494,758.38  300,019,350.17  4,505,241.62  6.83 277,524,591.79

 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 2,500,000.0014834 REPOSICION CARRETERA RDSM 13, TRAMO: RIO BLANCO 

ENTRONQUE EN EL KILOMETRO 268 DE LA RUTA NACIONAL 1 - 

SANTA IRENE (REHABILITACION)

 0.00  2,500,000.00  2,500,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00149178 MEJORAMIENTO CARRETERA RD SCH-14 TRAMO: CA-2 OCC (KM 

136) - CHICACAO
 0.00  13,000,000.00  13,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 45,000,000.00-15,000,000.00 60,000,000.00154599 CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR ALDEA CHITOMAX, 

MUNICIPIO DE CUBULCO, BAJA VERAPAZ
 0.00  45,000,000.00  45,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-7,377,802.00 7,377,802.00156369 MEJORAMIENTO CARRETERA RD-SCH-7, TRAMO: CA-2 OCC.

(CUYOTENANGO) - TULATE, LONGITUD 60KM.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 46,971,851.00 0.00 46,971,851.00167405 MEJORAMIENTO CARRETERA RD-QUI 21 TRAMO III: LA LIBERTAD - 

RIO COPON - ASENCION COPON - SAN JUAN CHACTELA. LONGITUD 

26.40 KM

 0.00  46,971,851.00  46,971,851.00  0.00  0.00 0.00

 12,446,320.16 11,417,280.36 44,000,000.00 39,000,000.00 5,000,000.0018412 MEJORAMIENTO CARRETERA TRAMO: BIFURCACION RD QUI-02 

SANTA CRUZ DEL QUICHE - SAN ANDRES SAJCABAJA 

(REHABILITACIÓN)

 5,000,000.00  3,000,000.00  31,553,679.84  7,446,320.16  28.29 29,582,719.64

 0.00 0.00 3,688,901.00 3,688,901.00 0.00189312 MEJORAMIENTO CARRETERA RD SCH 7, TRAMO I: KM 169+018 CA-2 

OCC.(CUYOTENANGO) - KM 196+000 (SAN JOSE LA MAQUINA), 

LONGITUD APROXIMADA 27.0 KMS.

 0.00  3,688,901.00  3,688,901.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 3,688,901.00 3,688,901.00 0.00189315 MEJORAMIENTO CARRETERA RD SCH 7, TRAMO II: KM 196+000 

(SAN JOSE LA MAQUINA) - KM 227+653 (EL TULATE), LONGITUD 

APROXIMADA 32.0 KMS.

 0.00  3,688,901.00  3,688,901.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00189882 CONSTRUCCION DE CAUCE DEL RIO JEREZ Y OBRAS DE 

PROTECCION EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JEREZ 

DEPARTAMENTO DE JUTIAPA

 0.00  0.00  15,000,000.00  0.00  0.00 15,000,000.00

 0.00 0.00 335,962,528.00 165,000,000.00 170,962,528.0024234 CONSTRUCCION CARRETERA CA-9 NORTE, TRAMO: SANARATE - EL 

RANCHO
 0.00  280,962,528.00  335,962,528.00  0.00  0.00 55,000,000.00

 23,750,000.00 23,750,000.00 24,000,000.00 10,000,000.00 14,000,000.002449 MEJORAMIENTO CARRETERA TRAMO: CA 1 ORIENTE, DESVIO A 

PUEBLO NUEVO VIÑAS - BARBERENA (REHABILITACION)
 13,750,000.00  250,000.00  250,000.00  10,000,000.00  98.96 0.00

 0.00 0.00 17,016,000.00 0.00 17,016,000.0034968 MEJORAMIENTO CARRETERA RN7E TRAMO I: SAN 

JULIAN-TAMAHU-TUCURU-PUENTE CHASCO (PAVIMENTACION)
 0.00  17,016,000.00  17,016,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 11,356,000.00 0.00 11,356,000.0034973 MEJORAMIENTO CARRETERA RN7E TRAMO III: PANZOS-PUENTE 

CAHABONCITO-EL ESTOR (PAVIMENTACION)
 0.00  11,356,000.00  11,356,000.00  0.00  0.00 0.00

 248,953.62 248,953.62 14,028,000.00 0.00 14,028,000.0034976 MEJORAMIENTO CARRETERA RN7E TRAMO IV: EL ESTOR-PUENTE 

SUMACHE-RIO DULCE (PAVIMENTACION)
 0.00  13,779,046.25  13,779,046.38  248,953.62  1.77 0.13

 0.00 0.00 2,307,000.00 0.00 2,307,000.0037193 REPOSICION CARRETERA RDSM 18, TRAMO: TEJUTLA - SAN 

MIGUEL IXTAHUACAN (REHABILITACION)
 0.00  2,307,000.00  2,307,000.00  0.00  0.00 0.00

 6,024,857.08 6,024,857.08 19,000,000.00 15,000,000.00 4,000,000.0037495 CONSTRUCCION CARRETERA CA-1 OCC, 4 TRAMO: EL TEJAR (KM 

48) - CHIMALTENANGO - TECPAN (KM. 89) (AMPLIACION)
 3,894,641.19  713,197.52  12,975,142.92  2,130,215.89  31.71 12,261,945.40

 0.00 0.00 0.00-7,000,000.00 7,000,000.0037502 MEJORAMIENTO CARRETERA RN-05 TRAMO: ALDEA MONTUFAR - 

ALDEA CONCUA - EL CHOL (PAVIMENTACION)
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 2,500,000.0058309 REPOSICION CARRETERA RDSM 02, TRAMO: DESVIO CONCEPCION 

TUTUAPA (LAS DELICIAS) - CONCEPCION TUTUAPA 

(REHABILITACION)

 0.00  2,500,000.00  2,500,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 2,500,000.0058310 REPOSICION CARRETERA RDSM 01, TRAMO: TEJUTLA - 

COMITANCILLO (REHABILITACION)
 0.00  2,500,000.00  2,500,000.00  0.00  0.00 0.00

 4,407,700.92 4,407,700.92 42,000,000.00 0.00 42,000,000.0060132 CONSTRUCCION CARRETERA FRANJA TRANSVERSAL DEL NORTE 

(FRONTERA CON MEXICO-MODESTO MENDEZ, IZABAL)
 1,406,881.49  5,592,299.08  37,592,299.08  3,000,819.43  10.49 32,000,000.00
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 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 7,000,000.0066159 MEJORAMIENTO CARRETERA TRAMO: BARBERENA - EL MOLINO - 

SAN CRISTOBAL FRONTERA Y ACCESO EL MOLINO - VALLE NUEVO 

(REHABILITACION)

 0.00  1,600,000.00  7,000,000.00  0.00  0.00 5,400,000.00

 0.00 0.00 14,189,218.00-27,110,000.00 41,299,218.0072219 MEJORAMIENTO CARRETERA BIFURCACION RN7W KM 266 HACIA 

LA FTN, TRAMO: CHICAMAN-EL SOCH-LANCETILLO 

(PAVIMENTACION)

 0.00  14,189,218.00  14,189,218.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 40,844,591.00 0.00 40,844,591.0072220 MEJORAMIENTO CARRETERA RDAV 06, TRAMO: LANQUIN - 

CAHABON (PAVIMENTACION)
 0.00  40,844,591.00  40,844,591.00  0.00  0.00 0.00

 3,588,966.53 3,588,966.53 6,000,000.00 0.00 6,000,000.0080909 RECONSTRUCCION CARRETERA RN-01, TRAMO: PATZUN XEPATAN 

- XEATZAN BAJO (13.55 KM)
 3,588,966.53  1,200,000.00  2,411,033.47  0.00  59.82 1,211,033.47

 6,399,991.55 6,399,991.55 35,000,000.00 27,000,000.00 8,000,000.0080928 RECONSTRUCCION CARRETERA  TRAMO RD-CHM-06 PARRAMOS - 

RN-10 YEPOCAPA - RD-CHM-03 EL BAUL
 6,399,991.55  5,000,000.00  28,600,008.45  0.00  18.29 23,600,008.45

 0.00 0.00 0.00-6,000,000.00 6,000,000.0095927 MEJORAMIENTO CARRETERA  RD CHM 17 TRAMO: SAN MARTIN 

JILOTEPEQUE - JOYABAJ (PAVIMENTACION)
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 1,641,976,778.00  101,042,583.99 200,000,000.00  1,841,976,778.00  100,013,544.19TOTAL   1113-0013- 202  MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y 

VIVIENDA - DIRECCION GENERAL DE CAMINOS
 62,015,888.97  1,249,516,834.12  1,740,934,194.01  39,026,695.02  5.49 492,446,399.69

 1113-0013- 206 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA - UNIDAD DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS DEL ESTADO -UCEE-

 0.00 0.00 0.00-5,985,782.00 5,985,782.00111507 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL URBANA MIXTA COLONIA 

JERUSALEN, ZONA 8, CIUDAD PERONIA, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 5,968,349.00 5,968,349.00 0.00113758 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA EL JICARO 

BOCA DEL MONTE VILLA CANALES GUATEMALA
 0.00  1.00  5,968,349.00  0.00  0.00 5,968,348.00

 0.00 0.00 15,930.00 15,930.00 0.00131282 REPOSICION INSTITUTO BASICO NACIONAL EXPERIMENTAL CON 

ORIENTACION OCUPACIONAL PROFESORA MARIA CRISTINA 

BARRIOS, CALZADA 25 DE ABRIL ZONA 5, SAN MARCOS, SAN 

MARCOS. CODIGO UDI: 12-01-0043-45

 0.00  0.86  15,930.00  0.00  0.00 15,929.14

 0.00 0.00 9,476.00 9,476.00 0.00131287 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CANTON 

EL MILAGRO SERCHIL, SAN MARCOS, SAN MARCOS. CODIGO UDI: 

12-01-0070-43

 0.00  0.19  9,476.00  0.00  0.00 9,475.81

 0.00 0.00 61,877.00 61,877.00 0.00131289 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

SANTA LUCIA IXCAMAL, SAN MARCOS, SAN MARCOS. CODIGO UDI: 

12-01-0035-43

 0.00  0.09  61,877.00  0.00  0.00 61,876.91

 0.00 0.00 9,150.00 9,150.00 0.00131290 REPOSICION INSTITUTO BASICO DE TELESECUNDARIA ALDEA LAS 

LAGUNAS, SAN MARCOS, SAN MARCOS. CODIGO UDI: 12-01-3918-45
 0.00  0.00  9,150.00  0.00  0.00 9,150.00

 0.00 0.00 16,789.00 16,789.00 0.00131296 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL URBANA MIXTA CARLOS 

CASTILLO ARMAS, ZONA 5, SAN MARCOS, SAN MARCOS. CODIGO 

UDI: 12-01-0013-43

 0.00  0.91  16,789.00  0.00  0.00 16,788.09

 70,672.06 70,672.06 72,540.00 72,540.00 0.00131340 REPOSICION INSTITUTO DIVERSIFICADO POR EL SISTEMA DE 

COOPERATIVA LICEO FRATERNIDAD, COMITANCILLO, SAN 

MARCOS. CÓDIGO UDI: 12-04-4715-46

 0.00  0.86  1,867.94  70,672.06  97.42 1,867.08

 42,688.41 42,688.41 52,946.00 52,946.00 0.00131341 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA SECTOR 

CHICAJALAJ, ALDEA SAN LUIS TUIMUJ, COMITANCILLO, SAN 

MARCOS. CÓDIGO UDI: 12-04-0045-43

 0.00  0.91  10,257.59  42,688.41  80.63 10,256.68

 366,139.38 366,139.38 377,507.00 377,507.00 0.00131342 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

SAN ISIDRO, COMITANCILLO, SAN MARCOS
 0.00  0.50  11,367.62  366,139.38  96.99 11,367.12

 49,678.95 49,678.95 78,854.00 78,854.00 0.00131343 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA SECTOR 

SAN JUAN EL MIRADOR, CASERIO SAN JUAN LA ESPERANZA, 

COMITANCILLO, SAN MARCOS. CODIGO UDI: 12-04-0047-43

 0.00  0.05  29,175.05  49,678.95  63.00 29,175.00

 765,546.53 765,546.53 608,097.00 608,097.00 0.00131638 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO 

SAN FRANCISCO SECTOR SUR ALDEA RANCHO BOJON , EL 

QUETZAL SAN MARCOS. CODIGO UDI: 12-20-0841-43

 0.00 -157,449.53 -157,449.53  765,546.53  125.89 0.00

 47,475.92 47,475.92 59,832.00 59,832.00 0.00131650 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO 

RECUERDO ASTURIAS, LA REFORMA, SAN MARCOS CODIGO UDI: 

12-21-0861-43

 0.00  0.54  12,356.08  47,475.92  79.35 12,355.54

 0.00 0.00 7,360.00 7,360.00 0.00131664 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA 13 DE 

JUNIO, SAN CRISTOBAL CUCHO, SAN MARCOS. CODIGO UDI: 

12-25-0968-43

 0.00  0.42  7,360.00  0.00  0.00 7,359.58

 139,429.09 139,429.09 148,930.00 148,930.00 0.00131667 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

SAN RAFAEL GUATIVIL, SAN CRISTOBAL CUCHO, SAN MARCOS.  

CÓDIGO UDI:  12-25-0970-43

 0.00  0.88  9,500.91  139,429.09  93.62 9,500.03

 0.00 0.00 8,645.00 8,645.00 0.00131668 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO 

EL ASTILLERO, SAN CRISTOBAL CUCHO, SAN MARCOS CODIGO 

UDI: 12-25-1147-43

 0.00  0.82  8,645.00  0.00  0.00 8,644.18

 0.00 0.00 11,392.00 11,392.00 0.00131669 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA JOSE 

JOAQUIN PALMA, SAN CRISTOBAL CUCHO, SAN MARCOS. CODIGO 

UDI: 12-25-0965-43

 0.00  0.64  11,392.00  0.00  0.00 11,391.36

 57,819.13 57,819.13 103,098.00 103,098.00 0.00132579 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL URBANA MIXTA, OSCAR 

DE LEON PALACIOS, 1A. AVE. ENTRE 8A. Y 9A. CALLES ZONA 1, 

COATEPEQUE,  QUETZALTENANGO. CODIGO UDI: 09-20-0580-43

 0.00  0.66  45,278.87  57,819.13  56.08 45,278.21

 141,269.80 141,269.80 298,082.00 298,082.00 0.00132580 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, ALDEA 

SAN VICENTE PACAYA, COATEPEQUE, QUETZALTENANGO. CODIGO 

UDI: 09-20-0610-43

 0.00  0.20  156,812.20  141,269.80  47.39 156,812.00

 102,120.00 102,120.00 105,420.00 105,420.00 0.00132702 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL URBANA MIXTA 

REGIONAL ROCAEL CASTILLO MALDONADO, FLORES COSTA CUCA, 

QUETZALTENANGO. CÓDIGO UDI: 09-22-0698-43

 102,120.00  0.00  3,300.00  0.00  96.87 3,300.00
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 104,480.00 104,480.00 109,100.00 109,100.00 0.00132704 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

BARRIOS, FLORES COSTA CUCA, QUETZALTENANGO. CÓDIGO 

UDI:09-22-0700-43

 104,480.00  0.00  4,620.00  0.00  95.77 4,620.00

 35,635.00 35,635.00 38,935.00 38,935.00 0.00132705 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

LOS PAZ, FLORES COSTA CUCA, QUETZALTENANGO. CÒDIGO UDI: 

09-22-0707-43

 35,635.00  0.00  3,300.00  0.00  91.52 3,300.00

 42,178.32 42,178.32 48,579.00 48,579.00 0.00132707 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

SEQUIVILLA, FLORES COSTA CUCA, QUETZALTENANGO. CÒDIGO 

UDI: 09-22-0699-43

 42,178.32  0.68  6,400.68  0.00  86.82 6,400.00

 0.00 0.00 197,634.00 197,634.00 0.00132709 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CASERÍO 

BENDICIÓN DE DIOS, FLORES COSTA CUCA, QUETZALTENANGO. 

CÒDIGO UDI: 09-22-4112-43

 0.00  21,821.41  197,634.00  0.00  0.00 175,812.59

 0.00 0.00 520,786.00 520,786.00 0.00132710 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO 

GUADALUPE, GENOVA, QUETZALTENANGO. CODIGO UDI: 

09-21-0673-43

 0.00  0.97  520,786.00  0.00  0.00 520,785.03

 0.00 0.00 53,400.00 53,400.00 0.00132816 REPOSICION INSTITUTO BASICO EXPERIMENTAL JULIO CESAR 

MONTENGRO, CANTON SANTA CRISTINA, ZONA 2, MAZATENANGO, 

SUCHITEPEQUEZ. CODIGO UDI: 10-01-0069-45

 0.00  0.03  53,400.00  0.00  0.00 53,399.97

 0.00 0.00 0.00-2,902,127.00 2,902,127.00133890 CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO NACIONAL BARRIO NORTE, 

SAN ANDRES, PETEN.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 3,100,000.00 3,100,000.00 0.00133898 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO 

OJO DE AGUA ALDEA PIEDRA GRANDE SAN PEDRO 

SACATEPEQUEZ SAN MARCOS

 0.00  0.00  3,100,000.00  0.00  0.00 3,100,000.00

 315,969.04 315,969.04 556,824.00 556,824.00 0.00135234 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA 

RANCHO BOJON, EL QUETZAL, SAN MARCOS.  CÓDIGO UDI:  

12-20-0834-43

 0.00  0.17  240,854.96  315,969.04  56.74 240,854.79

 0.00 0.00 1,636,784.00 1,636,784.00 0.00138137 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, SAN JUAN 

DEL RÍO, VILLA HERMOSA, FLORES COSTA CUCA, 

QUETZALTENANGO. CODIGO UDI: 09-22-0008-43

 0.00  0.73  1,636,784.00  0.00  0.00 1,636,783.27

 336,652.80 336,652.80 1,792,033.00 1,792,033.00 0.00138241 REPOSICION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, CANTÒN 

SANTA RITA, FLORES COSTA CUCA, QUETZALTENANGO. CÒDIGO 

UDI: 09-22-0006-43

 154,952.80  0.20  1,455,380.20  181,700.00  18.79 1,455,380.00

 0.00 0.00 0.00-1,500,000.00 1,500,000.00150614 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, ALDEA 

TZUCUBAL, NAHUALA, SOLOLA. CODIGO UDI: 07-05-0160-43
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-177,967.00 177,967.00155962 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, 

ALDEA CERRO CHATO, SANTA MARIA IXHUATAN,SANTA ROSA. 

CÓDIGO 06-10-0443-43

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-619,634.00 619,634.00155972 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, 

ALDEA LA ESPERANZA,  SANTA MARIA IXHUATAN, SANTA ROSA,  

CÓDIGO 06-10-0311-43

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 110,559.00 0.00 110,559.00155973 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL URBANA MIXTA, 

CANTÓN BUENA VISTA, SANTA MARÍA IXHUATÁN, SANTA ROSA. 

CODIGO: 06-10-0301-43

 0.00  110,559.00  110,559.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-205,496.00 205,496.00155978 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, 

CASERÍO EL QUETZAL, ALDEA LA FUENTE , JALAPA, JALAPA. UDI: 

21-01-0199-43

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-426,406.00 426,406.00155983 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, 

ALDEA SAN JOSE PINEDA, SANTA MARÍA IXHUATAN, SANTA ROSA, 

CODIGO 06-10-0320-43

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 1,785,770.00 0.00 1,785,770.00155990 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL URBANA MIXTA 

VICTOR MANUEL MONTERROSO GRANADOS, BARRIO EL CALVARIO, 

CUILAPA, SANTA ROSA. UDI: 06-01-1346-43

 0.00  1,785,770.00  1,785,770.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-484,498.00 484,498.00155992 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, 

CASERIO EL ARENAL, JALAPA, JALAPA. UDI: 21-01-0071-43
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 1,656,159.00 1,656,159.00 0.0016730 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  CASERIO TIERRA BLANCA ALDEA 

EXCHIMAL AGUACATAN HUEHUETENANGO
 0.00  1.00  1,656,159.00  0.00  0.00 1,656,158.00

 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00170090 CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO NACIONAL Y DIVERSIFICADA, 

SECTOR EL MOLINO, BARRIO SAN FRANCISCO, CUNEN, QUICHE. 

CODIGO UDI: 14-10-0038-45 Y 14-10-0059-46

 0.00  2,000,000.00  2,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00170167 CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO NACIONAL JM, 5 AVENIDA 

ZONA 1, AGUACATAN, HUEHUETENANGO
 0.00  500,000.00  500,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00170168 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, CASERIO 

QUEXLEMUJ, COMITANCILLO, SAN MARCOS. CODIGO UDI: 

12-04-0202-43

 0.00  300,000.00  300,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 250,000.00 0.00 250,000.00170175 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, CASERIO 

CHUICULLIL, NAHUALA, SOLOLA UDI: 07-05-0158-43
 0.00  250,000.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 251,761.00 0.00 251,761.00170181 CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, 

CASERIO SAN ANTONIO, ALDEA PAVILTZAJ, CUILCO, 

HUEHUETENANGO. CODIGO UDI: 13-04-0034-43

 0.00  251,761.00  251,761.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 250,000.00 0.00 250,000.00170188 CONSTRUCCION INSTITUTO DIVERSIFICADO E INSTITUTO BASICO, 

CABECERA MUNICIPAL, SAN ANTONIO SACATEPEQUEZ, SAN 

MARCOS.

 0.00  250,000.00  250,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 28,873.00-221,127.00 250,000.00170208 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA, ALDEA 

XEPAC, TECPAN GUATEMALA, CHIMALTENANGO. CODIGO UDI: 

04-06-0322-43

 0.00  28,873.00  28,873.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 1,798,529.00 1,798,529.00 0.007325 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA  OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA EL 

BRAN CONGUACO JUTIAPA
 0.00  1.00  1,798,529.00  0.00  0.00 1,798,528.00
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Entidad = 11130013

Reporte Dinámico de Ejecución de Proyectos

 18,000,000.00  2,617,754.43 7,000,000.00  25,000,000.00  2,617,754.43TOTAL   1113-0013- 206  MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y 

VIVIENDA - UNIDAD DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS DEL ESTADO -UCEE-
 439,366.12  5,341,349.19  22,382,245.57  2,178,388.31  10.47 17,040,896.38

 1113-0013- 214 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA - UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO-

 0.00 0.00 803,000.00 803,000.00 0.00130471 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO ANEXO 

CERRITO SECTOR 4, ZONA 7, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  803,000.00  803,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 822,000.00 822,000.00 0.00130500 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO ALTOS 

DE SINAÍ, ZONA 18, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  822,000.00  822,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 820,000.00 820,000.00 0.00130559 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO LOS 

PINOS, ZONA 18, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  820,000.00  820,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 835,000.00 835,000.00 0.00132486 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO LUZ DE 

LA MAÑANA, ZONA 6, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  835,000.00  835,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 820,000.00 820,000.00 0.00148395 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO LA PAZ, 

EL ZARZAL, ZONA 4, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  820,000.00  820,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 825,000.00 825,000.00 0.00148400 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO 5 DE 

NOVIEMBRE, ZONA 18, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  825,000.00  825,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 803,000.00 803,000.00 0.00148402 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO ANEXO 

EL MIRADOR, ZONA 18, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  803,000.00  803,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 825,000.00 825,000.00 0.00148405 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO ANEXO 

SUR, VILLA LOBOS II, ZONA 12, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  825,000.00  825,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 810,000.00 810,000.00 0.00148411 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO VALLE 

DE NAZARETH, EL ZARZAL, ZONA 4, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  810,000.00  810,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 829,000.00 829,000.00 0.00148412 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO LA 

ARENERA, FASE II, ZONA 21, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  829,000.00  829,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 835,000.00 835,000.00 0.00148419 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO ANEXO B, 

FASE II, VILLA LOBOS I, ZONA 12, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  835,000.00  835,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 810,000.00 810,000.00 0.00148427 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO LUZ DE 

CRISTO, VILLA LOBOS II, ZONA 12, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  810,000.00  810,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 825,000.00 825,000.00 0.00148437 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO UNIDOS 

POR LA PAZ, FASE II, ZONA 12, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  825,000.00  825,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 820,000.00 820,000.00 0.00148443 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO ANEXO 

LA FORESTAL, FASE II, ZONA 13, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  820,000.00  820,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 822,000.00 822,000.00 0.00148445 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO LA 

UNIÓN, FASE II, VILLA LOBOS I, ZONA 12, VILLA NUEVA, GUATEMALA
 0.00  822,000.00  822,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 810,000.00 810,000.00 0.00148449 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO MARÍA 

TERESA CABALLEROS, FASE II, ZONA7, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  810,000.00  810,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 803,000.00 803,000.00 0.00149696 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO 

CANDELARIA, FASE II, ZONA 18, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  803,000.00  803,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-4,478,570.00 4,478,570.00149697 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO 

NUESTRO SEÑOR DE ESQUIPULAS, FASE II, ZONA 18, GUATEMALA, 

GUATEMALA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 803,000.00-3,555,370.00 4,358,370.00149700 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO NUEVO 

AMANECER, FASE II, ZONA 21, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  803,000.00  803,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00-4,448,530.00 4,448,530.00149701 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO 

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS, FASE III, ZONA 6, GUATEMALA, 

GUATEMALA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 842,000.00 842,000.00 0.00149702 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO UNIDOS 

POR LA FE, FASE II, ZONA 21, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  842,000.00  842,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 825,000.00-3,889,530.00 4,714,530.00149703 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTOS 

COLONIA LA VERBENA, FASE II, ZONA 7, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  825,000.00  825,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 810,000.00 810,000.00 0.0056151 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO 6 DE 

AGOSTO, ZONA 7, GUATEMALA, GUATEMALA
 0.00  810,000.00  810,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 803,000.00 803,000.00 0.0056476 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION ASENTAMIENTO 

NUESTRO SEÑOR DE ESQUIPULAS, ZONA 18, GUATEMALA, 

GUATEMALA.

 0.00  803,000.00  803,000.00  0.00  0.00 0.00

 18,000,000.00  0.00 0.00  18,000,000.00  0.00TOTAL   1113-0013- 214  MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y 

VIVIENDA - UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR 

-UDEVIPO-

 0.00  18,000,000.00  18,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 1113-0013- 216 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA - DIRECCION GENERAL DE PROTECCION Y SEGURIDAD VIAL -PROVIAL-

 0.00 0.00 4,379,693.00 0.00 4,379,693.00133043 CONSTRUCCION EDIFICIO SEDE REGIONAL DE PROTECCIÓN Y 

SEGURIDAD VIAL, SAN CRISTÓBAL ACASAGUASTLÁN, EL 

PROGRESO, FASE 2.

 0.00  4,379,693.00  4,379,693.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 85,307.00 0.00 85,307.00133210 CONSTRUCCION EDIFICIO PARQUE VIAL, SEDE CENTRAL DE 

PROVIAL, GUATEMALA.
 0.00  85,307.00  85,307.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.0055898 CONSTRUCCION EDIFICIO SEDE REGIONAL DE PROTECCION Y 

SEGURIDAD VIAL SAN CRISTOBAL ACASAGUASTLAN EL PROGRESO 

FASE I

 0.00  1,400,000.00  1,400,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.0055901 CONSTRUCCION EDIFICIO DE BODEGA GENERAL, SEDE CENTRAL 

DE PROVIAL, GUATEMALA
 0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 2,535,000.00 0.00 2,535,000.0055903 CONSTRUCCION EDIFICIO OPERATIVO, SEDE CENTRAL DE 

PROVIAL, GUATEMALA.
 0.00  2,535,000.00  2,535,000.00  0.00  0.00 0.00
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 2,016EJERCICIO:

- Entidad - Unidad Ejecutora - SNIP -

Entidad = 11130013

Reporte Dinámico de Ejecución de Proyectos

 8,000,000.00  0.00 1,400,000.00  9,400,000.00  0.00TOTAL   1113-0013- 216  MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y 

VIVIENDA - DIRECCION GENERAL DE PROTECCION Y SEGURIDAD VIAL 

-PROVIAL-

 0.00  9,400,000.00  9,400,000.00  0.00  0.00 0.00

 1113-0013- 217 MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA - FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD

 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00105042 CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION SALIDA DE PINARES, 

CIUDAD SAN CRISTOBAL, MIXCO, GUATEMALA
 0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 78,425,100.00 0.00 78,425,100.00122025 DRAGADO CAUCE Y MITIGACION RIO LAS VACAS Y SUS 

AFLUENTES, GUATEMALA
 0.00  78,425,100.00  78,425,100.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00129427 MEJORAMIENTO CARRETERA RUTA CA-13 TRAMO 

IXLU-MONTERREY FLORES, PETEN (PAVIMENTACION)
 0.00  20,000,000.00  20,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00134501 MEJORAMIENTO CARRETERA CA-01 OCCIDENTE BIF. SAN 

CRISTOBAL TOTONICAPAN KM. 188+600 A BIF. SAN LORENZO KM. 

257+600, HUEHUETENANGO

 0.00  20,000,000.00  20,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 7,200,000.00 7,200,000.00 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00154990 CONSTRUCCION PASO A DESNIVEL KM. 14+700 CA-1 CALZADA 

ROOSEVELT, MIXCO, GUATEMALA
 0.00  2,800,000.00  2,800,000.00  7,200,000.00  72.00 0.00

 1,300,000.00 1,300,000.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00155007 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL A JUMAYTEPEQUE,NUEVA SANTA 

ROSA, ESTACION 76+210 A 80+410, SANTA ROSA
 0.00  1,700,000.00  1,700,000.00  1,300,000.00  43.33 0.00

 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00155643 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA XEQUEMEYA A CASERIO 

RACHOQUEL, MOMOSTENANGO, TOTONICAPAN
 0.00  2,000,000.00  2,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 1,350,000.00 1,350,000.00 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00156726 CONSTRUCCION CARRETERA , BIFURCACIÓN CA-09 NORTE, 

KILÓMETRO 291.500 A KILOMETRO 296.6, PUERTO BARRIOS, IZABAL
 0.00  18,650,000.00  18,650,000.00  1,350,000.00  6.75 0.00

 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.0071087 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA  CALLE LOS POLITICOS, 

MUNICIPIO DE TACANA, SAN MARCOS
 0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00 13,000,000.0098375 CONSTRUCCION CAMINO RURAL MANZANOTES-GUALAN, RD 

ZAC-03 DIF RD-13
 0.00  13,000,000.00  13,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 20,000,000.0099889 MEJORAMIENTO CARRETERA TRAMO CA-10  BIFURCACION CA-9, 

RIO HONDO Y ESTANZUELA ZACAPA (PAVIMENTACION)
 0.00  20,000,000.00  20,000,000.00  0.00  0.00 0.00

 188,425,100.00  9,850,000.00 0.00  188,425,100.00  9,850,000.00TOTAL   1113-0013- 217  MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y 

VIVIENDA - FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD
 0.00  178,575,100.00  178,575,100.00  9,850,000.00  5.23 0.00

TOTAL   1,874,401,878.00  208,400,000.00  2,082,801,878.00  113,510,338.42 112,481,298.62 1113-0013  MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y 

VIVIENDA

 62,455,255.09  1,460,833,283.31  1,969,291,539.58  51,055,083.33  5.45 509,487,296.07


